



PANORAMA LEŚNEJ



MIESIĘCZNIK GMINY LEŚNA

www.panoramalesnej.pl

16 listopada 2015 r. | Nr 10 (44) | Nakład 3000 egz. | Miesięcznik bezpłatny | ISSN 2084-3674

Święto Niepodległości w Leśnej

11 listopada br. obchodziliśmy w Leśnej uroczystość Święta Niepodległości. Od 97 lat Polska i wszyscy Polacy - po latach braku suwerenności i zniewolenia – mogą cieszyć się z wolności i niezawisłości.



Obchody w Leśnej rozpoczęły się mszą świętą, którą w kościele pw. Chrystusa Króla w Leśnej odprawił ksiądz Jan Dąbski, proboszcz Parafii pw. Św. Jana Chrzyciela w Leśnej. We mszy udział wzięły władze samorządowe Gminy Leśna, radni, mieszkańcy naszej gminy. Były też poczty sztandarowe i przedstawiciele następujących organizacji: Związek Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Zarząd

Koła Miejsko-Gminnego w Leśnej, Związek Sybiraków w Leśnej, Polskie Stronnictwo Ludowe, Klub Honorowych Dawców Krwi w Leśnej, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Smolniku, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pobiednej, Ochotnicza Straż Pożarna w Pobiednej, Ochotnicza Straż Pożarna w Świeciu oraz 12. Harcerska Drużyna Wodna ŻAGIEL w Leśnej.

Następnie uczestnicy uroczystości udali się ulicami naszego miasta do Ośrodka Kultury i Sportu, gdzie w sali widowiskowej odbyła się uroczysta akademicka. Po odegraniu hymnu państwowego głos zabrał Mirosław Markiewicz, burmistrz Leśnej, który w imieniu władz samorządowych powitał wszystkich zgromadzonych. W swoim przemówieniu nakreślił kontekst historyczny towarzyszący procesowi odzyskiwania niepodległości przez Polskę. Nawiązał również do historii bardziej

współczesnej tj. sytuacji Polski po II wojnie światowej, strajków robotników, górników i studentów, obrad Okrągłego Stołu i obecnej sytuacji politycznej w kraju.

Następnie odbyła się bardzo wzruszająca akademicka pt. „Prajcom na chwałę, braciom na otuchę” przygotowana przez uczniów i nauczycieli Gimnazjum w Leśnej. Pierwszej piosence towarzyszyła prezentacja multimedialna przedstawiająca polską historię – wydarzenia, ludzi, którzy tworzyli polskie dzieje. Uczniowie Gimnazjum w niezwykle sugestywny sposób odtworzyli życiorys Ignacego Jana Paderewskiego, polskiego pianisty, kompozytora, polityka i wybitnego działacza niepodległościowego. Przez

pryzmat jego postaci pokazali proces tworzenia klimatu politycznego na drodze odzyskiwania niepodległości przez nasz kraj. Niezwykle przemawiające były pieśni i piosenki, które młodzież wykonywała na scenie. Widownia nagrodziła młodych wykonawców długimi owacjami, zaś burmistrz Leśnej wraz z sekretarzem Gminy Anną Stelzer przekazali młodzieży słodkości, a na ręce dyrektor Gimnazjum, Teresy Boczuli złożyli bukiet kwiatów w podziękowaniu za piękne widowisko, młodzieży dziękowali za piękną i bardzo sugestywną inscenizację, a nauczycielom: Renacie Arbaczewskiej, Dorocie Piotrowskiej i Robertowi Chawchunowiczowi - za przygotowanie młodzieży.



14 października - Dzień Edukacji Narodowej

Dzień Edukacji Narodowej był uroczystość obchodzony we wszystkich szkołach i przedszkolach Gminy Leśna. Z tej okazji Mirosław Markiewicz – burmistrz Leśnej, złożył życzenia wszystkim dyrektorom, nauczycielom oraz pracownikom jednostek oświatowych Gminy Leśna.

„Gmina Leśna jest dumna ze swoich nauczycieli. Tak było w przeszłości, tak jest dzisiaj i tak będzie również w przyszłości. Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Edukacji Narodowej!” – napisał w okolicznościowym liście skierowanym do dyrektorów szkół i przedszkoli burmistrz Leśnej.

Wszystkie jednostki oświatowe Gminy Leśna uroczystość obchodziły Dzień Edukacji Narodowej. Zorganizowano apele, uczniowie przygotowali bogate programy artystyczne, odbyły się spotkania dyrektorów z gronem pedagogicznym,

obecnymi oraz emerytowanymi pracownikami szkoły.

W tym roku zostały przyznane Nagrody Burmistrza Leśnej dla dyrektorów, którzy wyróżniali się zaangażowaniem i podejmowali szereg działań przyczyniających się do rozwoju oświaty w naszej gminie.

Lista nagrodzonych obejmuje 5 osób, są to: **Teresa Boczuła** – dyrektor Gimnazjum w Leśnej,

Beata Czczot – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku, **Krzysztof Rypicz** – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej,

Alicja Szczęsna – dyrektor Miejsko - Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej

Ewa Zajdel – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach.

Głosowaliśmy na parlamentarzystów...

25 października 2015 r., po wyborach parlamentarnych, zmieniła się scena polityczna w Polsce. Wyborcy w Gminie Leśna, podobnie jak w całej Polsce zachodniej, oddali tym razem najwięcej głosów na Prawo i Sprawiedliwość.

Uprawnionych do głosowania było w Gminie Leśna 8132 osoby. Udział w głosowaniu wzięło 3216 osób, głosów ważnych oddano 3091. Frekwencja wyniosła 39,55%.

Wynik wyborów do Sejmu w Leśnej:

PiS - 884 głosy tj. 27,49%;
PO - 815 głosy tj. 25,34%;
Kukiz'15 - 392 głosy tj. 12,19%;
Zjednoczona Lewica - 335 głosy tj. 10,42%;

KW Razem - 198 głosy tj. 6,16%;
Nowoczesna - 161 głosy tj. 5,00%.
KORWiN - 155 głosy tj. 4,82%;
PSL - 151 głosy tj. 4,69%;
Głosy nieważne - 125 tj. 3,89%.

Znane są też wyniki wyborów do Senatu, gdzie głosowaliśmy w jednomandatowych okręgach wyborczych. W gminie Leśna najwięcej głosów zebrał kandydat PiS Rafał Ślusarz.

Wynik wyborów do Senatu w Leśnej

1. ŚLUSARZ Rafał Józef - 968
2. MICHAŁSKI Jan - 930
3. ADAMCZUK Andrzej Lucjan - 583
4. DULNIK Jerzy Stanisław - 381
5. STEMLER Anetta Elżbieta - 248

Apel o pomoc



FUNDACJA POLSAT
Organizacja Pożytku Publicznego
nr KRS 0000135921

Warszawa, 11.08.2015 r.

L. dz. Od/34667/2015/Z_AB

Sz. Pan
Jarosław Zieliński
ul. Żeromskiego 21/2
59-820 Leśna

Zarząd Fundacji Polsat uprzejmie informuje, że wyraża zgodę na udostępnienie rachunku bankowego w celu zbiórki środków finansowych przeznaczonych na leczenie i rehabilitację Pana.

Wpłaty prosimy kierować na konto:
PLUS BANK S.A. o/Warszawa
Numer konta: 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555
Z dopiskiem: Jarosław Zieliński Leśna

Za prowadzenie konta Fundacja Polsat nie pobiera żadnych opłat.

Uprzejmie informujemy, że Fundacja Polsat umożliwia wpłaty z tytułu 1% podatku należnego na konkretną osobę. Odbywa się to za pośrednictwem Urzędów Skarbowych. Składając roczne zeznanie podatkowe należy wskazać Fundację Polsat w rubryce „wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego” oraz podać jej numer KRS 0000135921. W rubryce informacje uzupełniające, należy podać imię, nazwisko i miejscowość zamieszkania.

Zgodnie z decyzją Zarządu Fundacji Polsat kwota, która wpłynie na konto Fundacji zostanie w całości przekazana na rzecz konkretnej osoby do instytucji świadczącej usługi medyczne (wskazanej przez posiadacza subkonta).

Dotacje będą przekazywane tylko na cele zgodne z naszym statutem, tj. ratowanie zdrowia i życia. Jednocześnie informujemy, że nie refundujemy poniesionych już wydatków.

Z poważaniem

Prezes Zarządu
Krysztyna Aldridge-Hole
Krysztyna Aldridge-Hole



W związku ze zbliżającym się XXIV Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbędzie się 10 stycznia 2016 roku, Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej pragnie po raz kolejny przyłączyć się do tej wspaniałej inicjatywy. Zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą o przyłączenie się do tej szczytnej akcji poprzez przekazanie unikatowych przedmiotów, które będziemy mogli licytować podczas XXIV Finału WOŚP. Zbiórka przedmiotów na licytację potrwa do 31 grudnia 2015 roku. Przedmioty można przynosić do Ośrodka Kultury i Sportu od poniedziałku do piątku w godz. 8⁰⁰-18⁰⁰ (sekretariat pok. 9 I piętro). Dochód uzyskany dzięki Państwa hojności zostanie w całości przekazany na konto Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.



Osoba do kontaktu:
Anna Zawisza-Paliwoda
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej
Tel. 75 72 11 579
e-mail: okislesna@wp.pl

Zwracam się do ludzi dobrej woli o pomoc w nabyciu samochodu przystosowanego dla osoby niepełnosprawnej gdyż jestem osobą niepełnosprawną znacznego stopnia niepełnosprawności, a samochód usprawniłby mi funkcjonowanie i poruszanie się.

Nr konta: 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555
Z dopiskiem: Jarosław Zieliński Leśna

JEST TO KONTO FUNDACJI POLSAT.
- Bardzo proszę o udzielenie mi pomocy.

Wpłaty proszę kierować na konto:
PLUS BANK S.A. 0/Warszawa

Dziękuję i pozdrawiam.
Jarosław Zieliński

Pożary sadzy w kominie - zagrożenie dla całego domu

Sezon grzewczy już się rozpoczął. Jak co roku strażacy mają pełne ręce pracy podczas zdarzeń związanych z pożarami sadzy w przewodach kominowych. Często przez niesprawny przewód kominowy dochodzi do pożarów budynków oraz podtrucia tlenkiem węgla potocznie czadem. Jak zapobiegać i postępować z pożarem sadzy?

W okresach zimowych, kiedy temperatura na zewnątrz spada poniżej zera, aby utrzymać ciepło w domach urządzenia ogrzewcze pracują na większych obrotach, nawet wtedy gdy nikt tych urządzeń nie dozoruje. W tym właśnie czasie dochodzi do pożarów sadzy w kominie, które stanowią zagrożenie dla całego budynku. Zapalenie się sadzy w kominie jest to zapalenie się cząstek nagromadzonych wewnątrz przewodów kominowych (spalinowych), które zbierały się w czasie pracy urządzeń ogrzewczych, a nie były wyczyszczone przez kominarzy.

Sadza powstaje w wyniku niepełnego spalania stałego materiału palnego. W piecach grzewczych nie wolno spalać tzw. resztek, śmieci i odpadów komunalnych, które powinny być oddawane na wysypisko śmieci. Jako materiały chemicznie bardzo złożone, w piecu spala się tylko częściowo i wytworzą duże ilości cząstek sadzy, która odłoży się w przewodach kominowych.

Zapaleniu się sadzy w kominie towarzyszy bardzo głośny szum spowodowany trwającą gwałtowną reakcją spalania w przewodzie. Paląca się w wysokich temperaturach sadza może spowodować nieszczelności w przewodzie kominowym, którymi ogień lub wysoka

temperatura wyjdzie na zewnątrz, dokonując zapalenia materiałów na poddaszu, czy w pomieszczeniach na niższych kondygnacjach, przylegających bezpośrednio lub pośrednio do komina.

W przypadku zaistnienia pożaru w kominie należy:

- wykonać połączenie na numer alarmowy 998, wezwać Państwową Straż Pożarną, podając szczegółowo co się dzieje i jak dojechać do danego budynku,

- wygasić ogień w piecu, kominku,
- zamknąć dopływ powietrza do pieca od dołu i od góry (z braku powietrza ogień z czasem wygaśnie),

- przez cały czas dozorować całą długość przewodu kominowego od strony pomieszczeń,

- zabezpieczyć do ewentualnego użycia środki gaśnicze, np. gaśnice, koc gaśniczy, podpięty wąż do instalacji wodnej, wodę w pojemniku,

- udostępnić pomieszczenia i udzielić niezbędnych informacji przybyłym strażakom.

WAŻNE!

- NIE WOLNO wlewać wody do palącego się komina, gdyż grozi to jego rozerwaniem.

- Po pożarze sadzy w kominie należy wezwać kominarza aby dokonał wyczyszczenia przewodów i zwrócił uwagę na ich stan techniczny. Należy pamiętać iż przez nieszczelne przewody wędrują palące się cząstki materiału palnego lub bardzo gorące gazy spalinowe, w tym groźny, niewyczuwalny tlenek węgla (czad).

Z. Sołtys

Informacja dla osób oczekujących na mieszkanie komunalne

Społeczna Komisja Mieszkaniowa przypomina, iż zgodnie z uchwałą nr XXVII/196/2012 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 października 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego

zasobu gminy Leśna do dnia 31 listopada jest obowiązek aktualizowania swoich danych zgodnie z w/w uchwałą.

Osoby, które do dnia 31 listopada 2015 r. nie złożą takiej aktualizacji zostaną skreślone z listy.



PANORAMA LEŚNEJ – miesięcznik Gminy Leśna WYDAWCA: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna, Tel.: 75 72 11 579 www.okislesna.pl, e-mail: okislesna@wp.pl ADRES REDAKCJI: Ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna Tel./fax: 75 72 11 579, www.panoramalesnej.pl, e-mail: redakcja@panoramalesnej.pl REDAGUJE ZESPÓŁ: Redaktor naczelny – Mirosław Słodziński DTP: iPromo, www.ipromo.com.pl DRUK: Polskاپresse – Bielany Wrocławskie NAKŁAD: 3 000 egz. ISSN 2084-3674 Materiałów niezamówionych nie zwracamy, zastrzegamy sobie prawo ich adiustacji, skracania oraz zmiany tytułów. Za wszelkie opinie wyrażane na łamach PANORAMY LEŚNEJ odpowiedzialność prawną ponoszą ich autorzy. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Może odmówić ich publikacji bez podania przyczyn KONTAKT Z REDAKCJĄ: poniedziałek – piątek w godz. 8 – 15 pokój nr 9 w Urzędzie Miejskim w Leśnej, Rynek 19, tel. 75 72 11 239 wewn. 30.

Wieczór Kresowy

W dniu 21 października br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej odbyło się widowisko artystyczne pt. „Wieczór Kresowy”. Jego organizatorem był dr Tadeusz Samborski, członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego, wraz z artystami scen polskich.

Uroczystego otwarcia Wieczoru dokonał dr Tadeusz Samborski. W programie zaprezentowanym w Leśnej wystąpili: Aurelia Sobczak, Stanisław Górka, Leonid Volodko i Barbara Drożdżińska. Tematami poruszonymi podczas widowiska były wysiedlenie z Kresów Wschodnich, podróż na Ziemię Odzyskane, tradycje pierwszych osadników oraz realia życia codziennego. Artyści w niezwykle przejmujący sposób w czytanych tekstach i śpiewanych piosenkach oddawali nastrój tamtych trudnych czasów, z ich radościami i smutkami.

Podczas inscenizacji wyemitowanych zostało kilka minut filmu, który nakręcili Jakub i Maria Rozembajger, młodzi mieszkańcy Stankowic. Film przedstawia wspomnienia osób, dla których Kresy Wschodnie były niegdyś domem.

Na zakończenie wieczoru wystąpił zespół ludowy Izerskie Bogdanki z Mirska.



Polsko-czeskie ćwiczenia strażackie

W Hajnšitě, kilka kilometrów od Novego Mesta w Czechach, zorganizowano 10 października 2015 r. wspólne ćwiczenia strażackie jednostek OSP z przygranicznych gmin partnerskich z Polski i Czech.



Organizatorem ćwiczeń był komendant SDH Nove Mesto p. Smrkem Ladislav Rabina, zaś współorganizatorami prezisi: Tadeusz Baka – Oddziału Powiatowego Związków Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Lubaniu i Waldemar Kleszcz – Oddziału Gminnego ZOSP RP w Leśnej. Komendanci SDH z Czech koordynowali polsko-czeskie ćwiczenia.

Zadania jakie postawiono strażakom to: gaszenie pożaru w dwóch obiektach byłych koszar wojskowych, wynoszenie i schładzanie butli z gazem propan-butan,

zorganizowanie na pobliskim potoku punktu czerpania wody, budowa linii tłocznej do tankowania samochodów gaśniczych, budowa punktu pomocy medycznej i segregacja poszkodowanych.

Z terenu naszej gminy udział w ćwiczeniach wzięły OSP: Grabiszyce, Leśna, Świecie i Pobiedna. W ramach wsparcia jednostek czeskich leśniańskie OSP użyły w akcji następującego sprzętu:

- 2 średnie samochody gaśnicze (GBA) do gaszenia pożaru (KSRG) oraz wyposażenie ochrony dróg oddechowych,
- 1 samochód lekki do budowy punktu czerpania wody i wykonania linii tłocznej na odległość ok. 270 m. i motopompę strażacką PB30,
- 1 samochód lekki terenowy do budowy punktu pomocy medycznej,
- namiot pneumatyczny wraz z wyposażeniem.

Celem ćwiczenia było:

- sprawdzenie współdziałania jednostek z Czech i Polski podczas akcji gaszenia pożaru znacznych rozmiarów i ewakuacji poszkodowanych,
- udział w pracach czeskiego sztabu kryzysowego,



- sprawdzenie stanu gotowości operacyjnej jednostek biorących udział w ćwiczeniu,
- podniesienie poziomu sprawności i wyszkolenia strażaków ochotników,
- pokonywanie barier językowych podczas wykonywania zadań.

Podsumowania i oceny ćwiczeń dokonali oficerowie z państwowej straży pożarnej z Liberca oraz Waldemar Kleszcz z Leśnej. Zasadnicze cele ćwiczeń zostały osiągnięte, a stwierdzone błędy nie miały większego znaczenia dla przebiegu symulowanej akcji ratowniczo-gaśniczej.

Zbigniew Sołtys



Seniorzy - dzieciom, dzieci - seniorom

Stowarzyszeniowa Szkoła Podstawowa w Stankowicach działa w konwencji „otwartej szkoły”, tzn. takiej, która nie zamyka się m.in. na kulturę, sztukę, środowiska lokalne i społeczności pokoleniowe oraz potrafi korzystać z tego, co ją otacza.

W związku z tym, placówka ta gościła ostatnio seniorów - przedstawicieli chóru „Echo Bukowiny” z Lubania - Marię Lesiak i Jana Gułę. Goście zawitali do Stankowic kolejny raz, gdyż stankowicka szkoła od dłuższego już czasu współpracuje z tym znanym i lubianym zespołem wokalnym. W ramach wizyty w szkole pan Jan przygotował i przeprowadził z uczniami klas I-III warsztaty sztuki plastycznej „origami”, a pani Maria czytała i opowiadała bajki dla dzieci w przedszkolu.

Maluchy miały także okazję posłuchać, jak brzmi język rosyjski, którego pani Maria przez wiele lat uczyła w lubańskich szkołach. Pod okiem pana Jana i według jego wskazówek dzieci z wielkim zaangażowaniem i w ogromnym skupieniu wykonywały poszczególne artystyczne elementy z papieru, czym wprawiły gościa w niemałe osłupienie.... Po zajęciach i warsztatach goście wraz z dziećmi udali się na spacer po złotopolskiej okolicy. Po powrocie spacerowiczów miało miejsce biesiadowanie przy ognisku z okazji „Święta pieczonego ziemniaka”. Była to



okazja do wspólnego śpiewania starych i nowych piosenek, pieczenia kielbasek no i oczywiście ziemniaków.

Opracował: Krzysztof Rozenbajger



Groby „niczyje” ocalamy od zapomnienia – projekt

W ostatnim tygodniu października, z inicjatywy radnej wsi Grabiszyce Grażyny Roob, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach uczestniczyli w projekcie „Groby niczyje ocalamy od zapomnienia”.

Pierwszym zadaniem projektu było uprzątnięcie zapomnianych, „niczych” grobów na cmentarzu w Grabiszycach. Kolejnym założeniem było zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu na najładniejszą dekorację nagrobną. Trzecim etapem w/w działań było wyjście na cmentarz, zapalenie zniczy oraz udekorowanie grobów „niczych”.

Uczniowie chętnie uczestniczyli w tym projekcie. Zwycięzcy konkursu zostali nagrodzeni, a groby „niczyje” w jesiennej aurze wyglądają czysto i schludnie. W końcu tam też spoczywają ludzie, których udało się ocalić od zapomnienia.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach.



70-lecie działalności Hufca Lubań

3 października 2015 roku był niezwykle ważnym dniem dla harcerzy i zuchów Ziemi Lubańskiej.

W dniu tym miały miejsce obchody 70. rocznicy działalności Hufca Lubań. Z tej okazji nie mogło zabraknąć harcerzy z 12 Harcerskiej Drużyny Wodnej „Żagiel”, prowadzonej już od wielu lat przez pwd. Katarzynę Waniczek i pwd. Małgorzatę Firszt, oraz zuchów z 1 Gromady Zuchowej „Żagielki”, prowadzonej przez Aleksandrę Sobczyk. Oprócz dzieci i młodzieży swoją obecnością uroczystość zaszczyliły władze miasta Lubań: burmistrz Arkadiusz Słowiński, zastępca burmistrza Mariusz Tomiczek, przewodniczący Rady Miasta Jan Hofbauer, wiceprzewodniczący Rady Miasta Mieczysław Iwanow, wicestarosta Powiatu Lubańskiego Wojciech Zembik, a także przedstawiciele innych instytucji: wójt Gminy Platerówka Krzysztof Halicki, przedstawiciel komendanta OSSSG - kpt. Andrzej Brzozowski oraz kapelan ks. płk Mieczysław Jackowiak.

Niezwykle ważnymi uczestnikami obchodów byli ci, którzy zapoczątkowali działalność harcerską na terenie Miasta i Gminy Lubań. To najstarsze drużyny



i druhowie byli, są i będą wzorem do naśladowania dla swoich młodszych kolegów instruktorów. „Ci, którym przekazaliście swój zapal i umiejętności stoją teraz przy swoich drużynach, gotowi do kontynuacji tego, co uzyskali w spadku od Was.”- tak brzmiały słowa komendanta Hufca Lubań phm Andrzeja Waniczek. W swoim przemówieniu zwrócił się również do tych, bez których nie istniałoby harcerstwo: harcerzy i zuchów. Najmłodszym druhom i druhom phm Waniczek życzył doznania harcerskiej przyjaźni i braterstwa oraz przeżycia wielu wspaniałych chwil.

„Pomnikiem” owej uroczystości została tablica pamiątkowa, odsłonięta przez władze miasta.



Rada Miejska w Leśnej wybrała ławników na kadencję 2016 - 2019

Rada Miejska w Leśnej na XIV sesji w dniu 30 października 2015 roku wybrała ławników na kadencję 2016-2019.

Do Urzędu Miejskiego w Leśnej wpłynęło 13 zgłoszeń, z tego 11 kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Lubaniu oraz 2 kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze.

Przewodnicząca Zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach - Teresa Kęska przekazała, iż zespół dokonał szczegółowej analizy wszystkich zgłoszeń kandydatów w zakresie spełniania przez nich wymogów ustawowych. Sprawdzono również poprawność, kompletność i terminowość złożonych dokumentów – uwag nie było. Zespół do dalszego postępowania dopuścił wszystkie kandydatury.

Radna T. Kęska przypomniała, że dla terenu Miasta i Gminy Leśna, Kolegium

Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze ustaliło łączną liczbę ławników w ilości 5 osób:

- 4 ławników do Sądu Rejonowego w Lubaniu,
- 1 ławnik do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze.

W głosowaniu tajnym radni dokonali wyboru ławników na kadencję 2016-2019.

Ławnicy wybrani do Sądu Rejonowego w Lubaniu:

1. Biłyk Wiesława Janina
2. Kamiński Marek
3. Maliszewska Maria Zdzisława
4. Mocna Anna Elżbieta

Ławnik wybrany do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze:

1. Ossowska-Kurczab Brygida Magdalena

Monika Martyniak

I sesja Młodzieżowej Rady Gminy

8 października 2015 roku odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Gminy w Leśnej.



W Sali Rajców Urzędu Miejskiego spotkało się 5 młodych radnych. W czasie sesji przedstawiono wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy, które miały miejsce 16 października 2014 r. Następnie przewodniczący Rady Miejskiej w Leśnej Stanisław

Marczyński oraz burmistrz Leśnej Mirosław Markiewicz wręczyli zaświadczenia o wyborze na radnych. Każdy młody radny złożył ślubowanie, po czym nastąpił wybór władz Młodzieżowej Rady Gminy w Leśnej.

W wyniku tajnego głosowania przewodniczącym MRG został Dawid Kusibab, wiceprzewodniczącym Julia Surwiło, a sekretarzem Kinga Kuberna.

Młodzieżowa Rada Gminy ma charakter konsultacyjny. Celem jej działalności jest wspieranie i upowszechnianie idei samo-

rządowej wśród młodzieży. Podstawą działalności rady jest praca społeczna radnych, którzy za pełnienie swojej funkcji nie pobierają wynagrodzenia lub diet. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata, licząc od daty wyborów.

Nowa nawierzchnia chodnika przy ul. Sienkiewicza w Leśnej

Początkiem listopada br. zakończyły się prace budowlane związane z odbudową nawierzchni chodnika zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza w Leśnej - II etap.

Trasa tego odcinka rozpoczyna się od



skrzyżowania z ul. Rynek, a kończy przy skrzyżowaniu z ul. Krótką. Jego łączna długość wynosi ponad 90 mb. W ramach zadania wykonawca wyłoniony z postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, tj. Przedsiębiorstwo Usługowe TOM-

KOP ze Stankowic, wykonał nową nawierzchnię z kostki granitowej, układanej w tzw. „łuskę”. Ponadto od strony jezdni ułożył on nowe krawężniki granitowe oraz dokonał regulacji studzienek kanalizacyjnych, telekomunikacyjnych oraz zasuw wodnych.

Koszt realizacji przedmiotowej inwestycji wyniósł ponad 53 tys. zł i w całości pokryty został ze środków własnych Gminy Leśna.

MW

Dodatkowe komputery...

Gmina Leśna realizuje projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion - w Gminie Leśna” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Programu Innowacyjna Gospodarka.

Dzięki temu projektowi w 2014 roku w 50 mieszkaniach oraz 9 instytucjach pojawiły się nowoczesne komputery z oprogramowaniem i dostępem



do internetu.

W ramach dodatkowego naboru w październiku 2015 roku 6 beneficjentów indywidualnych oraz Sołectwo w Zaciszu otrzymały nowe laptopy oraz bezpłatny dostęp do Internetu.

Głównym celem projektu jest stworzenie możliwości dostępu do Internetu osobom wykluczonym cyfrowo, które z różnych powodów nie mogły dotąd korzystać z takiej możliwości.

Promesowe ostatki

W październiku br. Gmina Leśna otrzymała kolejną promesę na usuwanie skutków powodzi z 2013 roku.

Tym razem, dzięki pozyskanym środkom finansowym, zostanie odbudowany odcinek drogi gminnej w Grabiszycach Górnych, prowadzący do posesji nr 81 o łącznej długości 485 m (tzw. droga do strażnicy).

W dniu 26.10.2015 w drodze przetargu nieograniczonego został wybrany wyko-

nawca na realizację zadania tj. Świadczenie Usług Transportowo- Budowlanych Stanisława Torba z Radostowa Dolnego. Prace potrwają do końca listopada br., a ich koszt opiewa na kwotę 248 000,00 zł. Całość finansowana będzie z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Michał Galiński

Nowa droga asfaltowa w Szyszkowej

5 listopada br. odebrano trwające od pierwszych dni września prace budowlane, polegające na odbudowie drogi gminnej do posesji nr 66e w Szyszkowej, zniszczonej wskutek intensywnych opadów deszczu w lipcu 2013 r.

W ramach zadania wykonano 235,0 mb drogi o nawierzchni mineralno-bitumicznej, a jezdnię lokalnie zamknięto krawężnikiem betonowym. W celu prawidłowego odprowadzenia wód opadowych z terenu w/w drogi wykonano trasy ściekowe z prefabrykatów betonowych.

Prace przeprowadzone zostały przez wykonawcę wyłonionego w postępowaniu przetargowym tj. Przedsiębiorstwo Robót Dro-

gowych Sp. z o.o. z Jałowca. Koszt realizacji przedmiotowej inwestycji wyniósł ponad 120 tys. zł i w znacznej części został pokryty ze środków budżetu państwa przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

(MW)



Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony

30 października 2015 r. podczas sesji Rady Miejskiej został jednogłośnie uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (uchwała nr XIV/89/2015).

Plan miejscowy jest podstawowym narzędziem planistycznym w systemie prawnym zagospodarowania przestrzennego. W wiążący sposób ustala przeznaczenie terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określa sposoby zagospodarowania i warunki zabudowy.

Po przeprowadzeniu wymaganej procedury planistycznej burmistrz Leśnej przedłożył radnym Rady Miejskiej w Leśnej projekt nowego planu zagospodarowania

przestrzennego Gminy Leśna. Został on zaaprobowany. Cały materiał formalnoprawny został przekazany do służb wojewody dolnośląskiego w celu sprawdzenia prawidłowości przeprowadzonej procedury.

Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wejdzie w życie, tzn. będzie dokumentem obowiązującym, w terminie 14 dni licząc od dnia jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Po tym terminie uchwała wraz z załącznikami zostanie opublikowana także na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Leśnej.

Magdalena Pomykała

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach

Jak co roku w październiku w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach obchodzono Dzień Edukacji Narodowej. Tego dnia wszyscy uczniowie przybyli do Szkoły odświętnie ubrani. Samorząd Uczniowski zorganizował apel, podczas którego przypomniano historię święta. Były wiersze i piosenki, w stronę

nauczycieli i pracowników Szkoły popłynęły podziękowania. Nasi uczniowie w tym roku mile zaskoczyli nauczycieli i pracowników Szkoły przygotowując smaczne samodzielnie wykonane wypieki. To były przyjemne chwile.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach

W Miejsko-Gminnym Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej

Dzień Edukacji Narodowej to dzień, w którym tradycyjnie składane są podziękowania nauczycielom i pracownikom a d m i n i s t r a c j i i obsługi za ich pracę. Z tej okazji gościli w M-G Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej burmistrz Leśnej Mirosław Markiewicz oraz inspektor oświaty Renata Brodowicz. Mili goście wręczyli kwiaty i złożyli serdecznie życzenia radości, pełnej satysfakcji z wyników pracy oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Pamiętali o nas również rodzice naszych przedszkolaków. W ich imieniu Angelika Dzierzyk i Aleksandra Kowalewska

podziękowały za ciężką pracę i trud wychowania najmłodszych.

W godzinach popołudniowych emerytowani nauczyciele i pracownicy przedszkola wraz z władzami miasta spotkali się na uroczystej kolacji w Restauracji „Leliwa”. Swoją obecnością zaszczytili nas zastępca burmistrza Gabriela Pijanowska, przewodniczący Rady Miejskiej w Leśnej Stanisław Marczyński, sekretarz gminy Anna Stelzer i inspektor oświaty Renata Brodowicz oraz pracownicy Żłobka Miejskiego w Leśnej, którzy swoją ciężką pracą wspomagają nasze działania wychowawcze i przygotowują najmłodszych do roli przedszkolaka.



Mały Mistrz

W bieżącym roku w Szkole Podstawowej w Grabiszycach rozpoczęto realizację projektu „Mały mistrz”.

Projekt będzie realizowany w roku szkolnym 2015/2016, a jego główny cel to rozpoznawanie mocnych stron uczniów, wyszukiwanie talentów oraz wzmacnianie pozytywnych zachowań dzieci. Przez trzy dni uczniowie świetnie się bawili, utrwalali wiedzę matematyczno- przyrodniczą, humanistyczną, uczestniczyli w rozgrywkach sportowych. Mogli też wykazać się umiejętnościami artystycznymi.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach



Z okazji 37-rocznicy...

22 października 2015, z okazji 37-rocznicy wyboru PATRONA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SMOLNIKU - JANA PAWŁA II - na PAPIEŻA, w parafialnym kościele p/w Chrystusa Króla w Leśnej odbyła się uroczysta msza święta w intencji społeczności naszej placówki.

„...16 października 1978 roku o godzinie 17:17 nad Kaplicą Sykstyńską w Rzymie unioś się biały dym. W godzinę później świat ujrzał Papieża z dalekiego kraju. Jan Paweł II przez prawie 27 lat zachęcał ludzi do refleksji nad sensem życia...”

Dzień Papieski stał się okazją do przypomnienia sobie, czym żył i co uważał za wartościowe Jan Paweł II. W jednym z tekstów, wypowied-

zianych w programie artystycznym, usłyszeliśmy, że trzeba: „...umieć żyć tak, by ktoś, myśląc o nas uśmiechał się do swoich myśli... żeby nazywali nas po swojemu: radosny, potrzebny, mój...”

Uczniowie i uczennice naszej szkoły wspominali o wydarzeniach z życia Jana Pawła II, który przybył do Rzymu z dalekiego kraju, jako ten, który był cały dla rodziny i cały dla życia. Podczas Mszy św. homilię wygłosił ks. dr Jacek Wojeński, natomiast interesującą prezentację multimedialną przygotowała Irena Rozenbajger. Program, poświęcony w/w uroczystościom przygotowali opiekunowie i uczestnicy kół artystycznych klas III-VI.

D.K i M. M

Spotkanie z etnografem w „Tęczowej Dolinie”

22 października 2015 w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowa Dolina” odbyły się warsztaty etnograficzne z panią Anią, która przybliżyła dzieciom na czym polega praca etnografa.

Przedszkolaki miały okazję wysłuchać wiadomości o tym jak dawniej dzieci bawiły się na wsi. Pani Ania opowiedziała przedszkolakom, że kiedyś dzieci bawiły się tym wszystkim co było pod ręką: patyk, piórko, listek, kamyk itp., ale równocześnie pomagały w pracach

gospodarskich. Największą atrakcją dla przedszkolaków były drewniane zabawki, które przyniosła mama Zygmunia m.in. drewniany konik do bujania, drewniane autka, ruchoma zabawka na kij, która ruszała się podczas jazdy.

Wiele radości i uśmiechu przysporzyła przedszkolakom zabawa, w którą bawili się kiedyś nasi dziadkowie: „Jawor, jawor...”, w którą bawiliśmy się na koniec spotkania wspólnie z panią Anią.

Nauczyciele



W stałym zainteresowaniu Policji...

Drobne przestępstwa i wykroczenia nie zajmują czołówek gazet czy serwisów telewizyjnych, ale są często bardzo dotkliwe dla ofiar tych czynów. Kradzieże, wyludzenia, zniszczenia mienia – rujnują niejednokrotnie życie rodzin bądź pojedynczych osób. Także w naszej gminie. Poprosiliśmy o wypowiedź w tych sprawach komendanta Komisariatu Policji w Leśnej podinsp. RYSZARDA PODBUCKIEGO.



w Gminie Leśna na mniej więcej na stałym poziomie. W bieżącym roku odnotowaliśmy 88 przypadków drobnych kradzieży - w tym kradzieży sklepowych oraz 31 przypadków uszkodzeń mienia.

- Oszustwa, wyludzenia pieniędzy, choćby metodą „na wnuczka”, mimo apeli o ostrożność w mediach – dotknęły także naszych mieszkańców. Ile takich zdarzeń mieliśmy w tym roku? Z czego wynika skuteczność oszustów w tego typu sprawach?

- Drobne oszustwa, włamania, kradzieże nie są zauważane przez ogół naszego społeczeństwa gminnego, tak jak np. zabójstwa, duże pożary, czy wypadki drogowe, niemniej są bardzo dokuczliwe dla poszkodowanych. Czy w gminie Leśna obserwujemy wzrost drobnych przestępstw?

- W ujęciu prawnym czyn zabroniony możemy rozpatrywać w kategorii przestępstwa oraz wykroczenia. Podział ten, w przypadku kradzieży, bądź zniszczenia (uszkodzenia) mienia warunkowany jest wartością wyrządzonej szkody. Obecnie wynosi ona ¼ najniższego krajowego wynagrodzenia i stanowi kwotę 437,50 zł. Tłumacząc to na język zrozumiały - jeśli wartość skradzionego mienia lub uszkodzonej rzeczy wynosi więcej niż podana wyżej kwota, wtedy mamy do czynienia z przestępstwem. Zmienia się zatem kwalifikacja prawna, a co się z tym wiąże - również wysokość zagrożenia karą. Liczba wykroczeń utrzymuje się

Leśnej odnotowaliśmy jeden przypadek wyludzenia pieniędzy - w tym przypadku metodą „na pracownika socjalnego”. Kilka przypadków usiłowania wyludzenia pieniędzy odnotowaliśmy na terenie sąsiedniej gminy. W latach poprzednich takich przypadków mieliśmy kilka. Sprawcy oszustw na tzw. wnuczka niewątpliwie wykazują się dużą umiejętnością wzbudzenia zaufania do siebie i wykorzystują emocje u pokrzywdzonych. Tam gdzie w grę wchodzi emocje - tam kończy się racjonalne myślenie. To jest właśnie metoda oszustów.

- A jak się przedstawia sytuacja z włamaniami, rozbojami, kradzieżami aut itp. Jest tego więcej czy mniej w ostatnich latach?

- Przestępczość w tych kategoriach zdarzeń utrzymuje się mniej więcej na tym samym poziomie. Zauważalny jest wzrost kradzieży pojazdów na terenie gminy. W bieżącym roku dokonano na naszym terenie kradzieży 5 pojazdów, gdy w roku poprzednim w analogicznym

okresie odnotowaliśmy tylko jedną kradzież. Zauważalnym jest, że część ze skradzionych pojazdów stanowiły egzemplarze mocno już leciwe i podejrzewać należy, że kradzieży dokonano w celu demontażu ich na części. Jednocześnie, w przeciwieństwie do roku poprzedniego, nie odnotowaliśmy na podległym służbowo terenie przestępstw rozbójniczych.

- Czy „dopalacze” i narkotyki to zjawisko występujące w naszej gminie? Jaka jest ich skala?

- Problem nie dotyczy tylko Leśnej. Jest to problem w skali całego kraju. Narkobiznes zatacza coraz szersze kręgi. Dealerzy docierają do coraz to młodszych grup i osób. Łatwość dostępu do narkotyków jest coraz większa. W przypadku Leśnej i bliskości granicy z Czechami, gdzie pewne narkotyki są zalegalizowane, istnieje duże prawdopodobieństwo nabywania ich po drugiej stronie granicy, a następnie rozprowadzanie po stronie polskiej. To zagadnienie jest przedmiotem pracy Policji, także tej lokalnej, i mamy na tym polu pewne sukcesy. Nie mniej jednak staramy się prowadzić w tym zakresie także działalność profilaktyczną. Adresatami prelekcji prowadzonych przez Policję jest głównie młodzież szkolna, ale także i rodzice, którzy również potrzebują w tym zakresie edukacji.

- A jak wygląda „u nas” przestępczość w rodzinie, czyli np. znęcanie się nad żonami i dziećmi?

- Zjawisko przemocy w rodzinie pozostaje w stałym zainteresowaniu Policji. To niezwykle skomplikowane zagadnienie, gdyż niejednokrotnie dotyczy spraw rodzinnych, intymnych, o których strony konfliktu nie zawsze chcą

rozmawiać. Sprawę komplikuje dodatkowo obecność dzieci w rodzinie. Monitorujemy problem i w przypadkach, gdzie są symptomy, że ma w rodzinie miejsce przemoc - wdramy procedurę Niebieskiej Karty. Takich procedur w bieżącym roku wszczęliśmy 26. Zgodnie z procedurą wysyłamy NK do Zespołu Interdyscyplinarnego (ZI) i tam podejmowane są już stosowne działania. Dzielnicowy i inni członkowie ZI monitorują sytuację w rodzinie. Wielomiesięczna praca z osobami, które doznały przemocy, ale i w sprawcami, ma na celu unormowania sytuacji w rodzinie, wskazanie kierunków. W ekstremalnych przypadkach wszczynane są postępowania w sprawach karnych o znęcanie. Takich spraw w bieżącym roku w Leśnej wszczęliśmy 6.

- Policja chce jeszcze w tym miesiącu zorganizować w Leśnej debatę społeczną. Czym będzie poświęcona? Kiedy się odbędzie? Kogo na nią zapraszacie?

- Biorąc pod uwagę codzienne doniesienia mediów o kolejnych przypadkach oszustwa na tzw. wnuczka, policjanta, pracownika socjalnego itp. Komisariat Policji w Leśnej organizuje spotkanie z mieszkańcami Leśnej - głównie z osobami starszymi, ale także z ich rodzinami. Na podstawie posiadanych materiałów zaprezentujemy metody działania sprawców oraz pokażemy, jak należy się zachować, aby nie stać się ofiarą oszustów. Odbędzie się ono w czwartek 26 listopada br. w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej o godz. 16:00. Zależy nam na jak największej liczbie osób starszych, ale także i młodych.

Notował: Mirosław Słodziński

WIZYTA HODOWCY GOŁĘBI POCZTOWYCH

21 października 2015 roku w „TĘCZOWEJ DOLINIE” gościł Wiktor Aniśkiewicz – dziadek Natalki, czołowy hodowca Okręgu Jelenia Góra, który od wielu lat z ogromną pasją zajmuje się hodowlą gołębi pocztowych.

Spotkanie było nawiązaniem do obchodzonego w ostatnim czasie święta Poczty Polskiej. Miało na celu zaprezentowanie oraz uświadomienie dzieciom, w jaki to sposób przekazywano sobie informacje w odległych czasach. Przedszkolaki mogły usłyszeć jak angażowano gołębie pocztowe w celu przekazywania korespondencji oraz w którym miejscu były umieszczane listy. Usłyszały

również, że są to ptaki wykazujące zdolności orientowania się w przestrzeni oraz cechujące się niezwykłą wytrzymałością.

Pan Wiktor z zaangażowaniem opowiadał o swoich pupilach, a dzieci przy okazji mogły zaobserwować i pogłaskać gołębie pocztowe. Mogły również dowiedzieć się o ich hodowli, sposobach żywienia, nawykach oraz o tym, że gołąbki zawsze wracają do swojego właściciela. Podziwialiśmy również zdobyte przez pana Wiktora oraz jego gołębie puchary i medale. Na zakończenie spotkania zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie.

Nauczyciele



BEZPIECZNI NA DRODZE

Od początku roku szkolnego dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej poznawały podstawowe zasady bezpieczeństwa, zarówno na terenie przedszkola jak i poza nim.

Chodziły na spacerki i wycieczki, ucząc się jak prawidłowo przechodzić przez jezdnię i zachowywać w jej pobliżu. Najwięcej jednak o ruchu drogowym wie pan policjant, dlatego nasze przedszkole odwiedził przedstawiciel Komisariatu Policji w Leśnej - starszy aspirant Grzegorz Kukurek.

Funkcjonariusz policji przybliżył dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się po drodze oraz niebezpieczne sytuacje, które mogą zagrażać małemu dziecku. Przedszkolaki mogły też zobaczyć jak wygląda strój policjanta. Podczas spotkania w ramach akcji społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” zaprosiliśmy pana Grzegorza do przeczytania kolejnej części przygód naszego patrona - „Kubusia Puchatka”, co spotkało się z dużym entuzjazmem wśród dzieci.

Katarzyna Szatkowska



PASOWANIE NA UCZNIĄ I... PRZEDSZKOLAKA

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku są już pełnoprawnymi uczniami. 4 listopada 2015 odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. To był wyjątkowy dzień, który pomógł dzieciom zrozumieć, że chodzenie do szkoły jest nie tylko obowiązkiem, ale i przywilejem, z którego mogą być dumni.

Dyrektor Beata Czczot pasowała dzieci na uczniów w obecności zaproszonych gości: wiceburmistrz Leśnej - Gabrieli Pijanowskiej, sekretarz Gminy Anny Stelzer, przewodniczącego Rady Miejskiej - Stanisława Marczyńskiego, przewodniczącego Rady Rodziców - Grzegorza Ołtarzewskiego, przedstawiciela Koła Łowieckiego „Gwizd” Zdzisława Wichra, członka Okręgowej Rady Łowieckiej Jelenia Góra - Jana Bednarskiego oraz rodziców.

Następnie odbyło się uroczyste ślubowanie, w trakcie którego, uczniowie i ich rodzice złożyli przysięgę na sztandar szkoły. Uczniowie obiecali uczyć się pilnie, być grzecznymi, szanować dobre imię szkoły, być dobrymi Polakami. Rodzice obiecali, że będą pomagać swoim dzieciom w nauce, będą je kochać i akceptować takimi, jakie są. Po uroczystości uczniowie otrzymali upominki – pamiątkowe, drewniane kredki oraz kuferki. Przedstawiciele władz miasta wręczyli słodkie upominki dla uczniów klas I za pięknie zdany egzamin i wstąpienie do Braci Uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku. Następnie wszyscy udali się na poczęstunek przygotowany przez rodziców.

Karolina Żubrecka
Katarzyna Zając-Ostrowska
Karolina Rajczakowska-Zygmunt



ZIELONY ROWER

We wrześniu uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach uczestniczyli w akcji „Zielony rower”, zorganizowanej przez Nadleśnictwo Świeradów.

Szkoła została bardzo dobrze przygotowana do realizacji w/w programu edukacyjno-warsztatowego. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Zdobyli wiadomości na temat sów puchacza i płomykówki oraz myszołowa towarzyskiego. Mogli też zobaczyć te zwierzęta „na własne oczy”. Warsztaty przebiegały w miłej naukowej atmosferze.

Kilkanaście dni po warsztatach, ku miłemu zaskoczeniu, Szkoła otrzymała Bon Prezentowy na zakup pomocy dydaktycznych w wysokości 500 zł dla... najlepiej przygotowanej Szkoły! Dzięki inicjatywie Dyrektora oraz nauczycieli dzieci świetnie się bawiły, a szkoła pozyskała dodatkowe środki finansowe.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach



W SP w Stankowicach

Pasowanie na ucznia to bardzo ważne wydarzenie w życiu każdej szkoły. Nie inaczej jest też w stowarzyszeniowej Szkole Podstawowej w Stankowicach, gdzie do grona uczniów przyjęto w tym roku dziewięć pierwszoklasistów.

Uroczystość pasowania uświetniona została przez samych bohaterów tego dnia, poprzez wystawienie przez nich programu artystycznego, w którym zaprezentowały swoje umiejętności zdobyte wcześniej w oddziale przedszkolnym i podczas pierwszych tygodni nowego roku szkolnego. Na uroczystości obecne było liczne grono gości, w tym rodzice i dziadkowie pierwszoklasistów oraz przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia „NIWA” – organu prowadzącego szkołę.

Po uroczystym ślubowaniu uczniowie zostali pasowani przez dyrektora szkoły symbolicznym ołówkiem. Każdy pierwszoklasista otrzymał pamiątkowy dyplom. W czasie uroczystości panowała podniosła atmosfera. Po ceremonii mali bohaterowie wraz z gośćmi i swoją wychowawczynią udali się na słodki poczęstunek. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy sukcesów w nauce i jak najlepszych ocen na szkolnych świadectwach.

Opracował: Krzysztof Rozenbajger



Miejsko-Gminne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Leśnej

Dzieci z najstarszych grup przedszkolnych Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej przystąpiły do uroczystego pasowania na PRZEDSZKOLAKÓW STARSZAKÓW.

Uroczystość rozpoczęła się przywitaniem z naszym patronem, czyli Kubusiem Puchatkiem, który przybył na uroczystość balonem i odśpiewaniem hymnu naszego przedszkola przez zdolne wokalistki Lenę H., Marcelinę M. i Lenę S. W obecności dyrektora Alicji Szczęsnej, wychowawczyń i szanownych rodziców dzieci - pięknie ubrane - wykazały się wieloma umiejętnościami jakie nabyły i nabywają w ciągu swej przygody w przedszkolu. Recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły i oczywiście odpowiadały na pytania z wielu dziedzin.

Nie zabrakło również zadania dla rodziców, którzy musieli wykazać się śpiewem. Zadania pozwoliły przedszkolakom zdać pierwszy z wielu ważnych w ich życiu egzaminów. Pełni obaw, a niektórzy tremy, doczekali się dotknięcia zaczarowanego ołówka, który sprawił w oczach dzieci wiele radości. Na pamiątkę i słodkości. Braw nie było końca, a panie do dziś są pełne dumy i zadowolenia ze swoich podopiecznych. Agnieszka Kukielka



Pamiętamy o... chłopakach

Pod takim hasłem w Szkole Podstawowej w Grabiszycach obchodzone „Dzień Chłopaka”.

Dziewczynki przygotowały z tej okazji apel, na którym przekazano wszystkim informacje o historii tego święta. Następnie zadedykowano wszystkim chłopcom wiersz pt. „Dzień chłopaka”. Kulminacyjną częścią apelu było ogłoszenie wyników na najprzystojniejszego, najgrzeczniejszego, najsympatyczniejszego itp. chłopaka w szkole. Na koniec każdy uczeń otrzymał zdrowy upominek w postaci jabłka. Chłopcy byli mile zaskoczeni i zadowoleni, że nie zapomniano o ich

święcie. Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach



ZASADY PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

Przypominamy mieszkańcom Miasta i Gminy Leśna, w szczególności tym, którzy zadeklarowali chęć selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o obowiązku **prawidłowej segregacji odpadów**.

Ze względu na potwierdzone bardzo liczne przypadki nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych przez mieszkańców naszej gminy apelujemy o zapoznanie się z poniższymi zasadami zbiórki selektywnej i stosowanie ich w praktyce. Jednocześnie **PRZES-TRZEGAMY** – iż w przypadku stwierdzenia niewłaściwej zawartości odbieranych worków na tworzywa sztuczne i metal, papier, szkło oraz pojemników na odpady zmieszane będziemy zmuszeni, na podstawie art. 9f ustawy z dn. 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), **nalicyzować opłatę jak za odbiór odpadów gromadzonych w sposób nieselektywny**.

Najczęstsze nieprawidłowości:
1. W pojemnikach na odpady zmieszane znajdowały się odpady podlegające segregacji m. in. butelki pet, opakowania tetrapak, opakowania kartonowe.
2. W workach do odpadów segregowanych znajdowały się odpady inne niż wymienione na workach.
3. Segregując pamiętajmy o tym, by zgniatać butelki plastikowe, puszki i kartony przed wrzuceniem do pojemnika, dzięki czemu zmniejszymy ich objętość.
4. Brak pojemników na odpady zmieszane lub ich niewystarczająca pojemność do ilości wytworzonych odpadów.

Poniżej podajemy przykłady często zadawanych pytań co do rodzaju pojemnika, do którego musi zostać wrzucony odpad:

1. plastikowe opakowania po serze żółtym - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
2. plastikowe opakowania po serze białym - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
3. plastikowe opakowania po wędlinie - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
4. plastikowe opakowania po mięsie surowym - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
5. plastikowe opakowania po lodach - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
6. foliowo – plastikowe opakowania po paluszkach, krakersach, ciastkach itp.

- pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 7. tacki, podkładki z tworzywa sztucznego po mięsie surowym i rybach - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 8. puszki metalowe po psim jedzeniu - worek/pojemnik na odpady z tworzywa sztucznego,
- 9. folia aluminiowa spożywcza - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 10. tacki aluminiowe do grilla - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 11. wszelkie opakowania plastikowe z twardego plastiku - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 12. plastikowe opakowania ze znakiem PP- pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 13. woreczki plastikowe po mrożonkach - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 14. pod aluminiowe opakowania przypraw - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze,
- 15. plastikowe miski i miseczki kuchenne - pojemnik na odpady zmieszane/posortownicze.

Zgodnie z obowiązującym prawem jesteśmy jako Gmina zobowiązani do ograniczenia masy odpadów trafiających na składowiska. Takim sposobem jest między innymi prawidłowa segregacja „u źródła”, czyli w Państwa domach. Niestety, jeżeli nie zaczniemy odpowiednio segregować odpadów i nie osiągniemy w dalszym ciągu wymaganych poziomów recyklingu: papieru, szkła, tworzyw sztucznych i metali, zostanie na Gminę nałożona kara finansowa, co może skutkować zwiększeniem stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Mamy nadzieję, że dobra współpraca naszych mieszkańców z Urzędem Miejskim w Leśnej przyczyni się nie tylko do poprawy stanu naszego środowiska naturalnego, ale również do osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów ograniczenia składowania odpadów zmieszanych na składowisku oraz osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu: papieru, szkła, tworzyw sztucznych i metali.

Pamiętajmy, że od jakości segregacji odpadów zależy wysokość opłat jakie wszyscy ponosimy za ich zbiórkę i zagospodarowanie.

Magdalena Pomykała

PORADNIK SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW NA TERENIE GMINY LEŚNA



ZAKŁAD GOSPODARKI I USŁUG KOMUNALNYCH

SP. Z O.O.
ul. Bankowa 8
59-800 Luban
tel. 75 671 12 20
www.zgiukluban.pl

DWA RAZY W ROKU NA TERENIE GMINY LEŚNA ORGANIZOWANA
JEST ZBIÓRKA ZBĘDNYCH PRZEDMIOTÓW
I SPRZĘTU Z GOSPODARSTW DOMOWYCH

Podczas takiej zbiórki mieszkańcy mogą bezpłatnie wrzucić do kontenerów ustawionych w wyznaczonych w tym celu miejscach:

- meble i odpady wielkogabarytowe,
- opony od pojazdów osobowych,
- zużyty sprzęt RTV, AGD, sprzęt komputerowy.

Wywozem nie będą objęte:

- gruz,
- opony od samochodów ciężarowych, sprzętu rolniczego i budowlanego,
- odpady zmieszane,
- odpady niebezpieczne,
- części samochodowe (zderzaki, szyby, elementy karoserii i tapicerki),
- okna i ramy okienne.

Odpady wystawione po terminie wyznaczonym w harmonogramie nie będą odbierane!



Harmonogramy wywozu odpadów i wystawek dostępne są na stronie internetowej: www.zgiukluban.pl.

PORADNIK SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW



PLASTIK - do pojemnika koloru żółtego wrzucamy:

- puste opakowania po: szamponach, żelach pod prysznic, odżywkach, balsamach do ciała, tonikach, maseczkach, żelach do mycia twarzy, itp.,
- opakowania po tzw. chemii gospodarczej: płynach do mycia naczyń, podłóg, itp.,
- worki foliowe - typu zrywka, folie bąbelkowe, koperty bąbelkowe, itp.,
- zgniecione butelki po napojach i płynach,
- plastikowe zakrętki,
- plastikowe torebki i reklamówki, koszyczki po owocach,
- kartony po napojach, mleku, sokach i innych produktach spożywczych,
- puszki po piwie, napojach, konserwach i produktach spożywczych: kukurydzy, fasoli, itp.

Na co zwracamy uwagę?:

wszystkie odpady powinny być bez zawartości, odpady zgniatamy przed wyrzuceniem.

Nie wrzucamy!:

- zabawek, sprzętu AGD i innego elektronicznego,
- styropianu,
- torebek po chipsach, kawie itp.,
- opakowań po jogurtach, śmietanie, maśle, margarynie, itp.,
- odpadów gabarytowych (np. plastikowych listew przypodłogowych),
- doniczek plastikowych, konewek, plastikowych skrzyneczek, koszyczków.



BIO - do pojemnika brązowego na odpady ulegające biodegradacji wrzucamy:

- ścięte trawy, kwiaty, liście, chwasty, ścięte gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów,
- nieprzetworzone resztki żywności pochodzenia roślinnego,
- fusy z kawy,
- obierki,
- skorupki jaj,
- odpady po owocach i warzywach,
- czerstwe pieczywo, itp.

Nie wrzucamy!:

- resztek z obiadu, zup, kompotów,
- soków, napojów,
- mięsa, kości,
- jedzenia przetworzonego: serów, kielbas, konserw,
- niczego, co jest spleśniałe!

• BIODPADÓW W OPAKOWANIACH FOLIOWYCH!

Do pojemników na odpady zmieszane (posortownicze) wrzucamy wszystkie odpady komunalne, które nie zostały wymienione przy segregacji, np.:

- stłuczoną ceramikę, talerze, kubki, dzbanki, flakony,
- naczynia z duraleksu, doniczki ceramiczne,
- zatłuszczony papier, brudne torebki plastikowe i zrywki,
- szyby samochodowe pobite,
- lustra zbite, szkła okienne i okularowe,
- kalkę techniczną,
- szmatki, którymi pastowało się podłogę,
- lakier do paznokci, tusz do rzęs,
- styropianowe tacki,
- pampersy i środki higieniczne,
- torebki po chipsach, kawie, itp.,
- szczoteczki do zębów, maszynki jednorazowe do golenia,
- pojemniki po lakierach, dezodorantach, piankach,
- resztki żywności przetworzonej,
- popioły zimne,
- opakowania plastikowe po śmietanie, jogurtach, serkach, itp.



PAPIER - do pojemnika koloru niebieskiego wrzucamy:

- gazety, czasopisma i katalogi,
- książki, zeszyty i papier biurowy,
- torebki papierowe i papier opakowaniowy,
- kartonowe i tekturowe pudełka.

Na co zwracamy uwagę?:

papier musi być suchy.

Nie wrzucamy!:

- papierów zatłuszczonych i brudnych,
- papieru z folią, kopert bąbelkowych, papierków po cukierkach,
- papieru termicznego i przebitkowego (używanego w faksach, paragonach),
- opakowań po gipsie, cementie, zaprawach budowlanych i murarskich, itp.



SZKŁO - do pojemnika koloru zielonego wrzucamy:

- szklane butelki po napojach i innych produktach spożywczych,
- słoiki bez nakrętek,
- szklane opakowania po kosmetykach,
- szklanki i kieliszki (bez ozdób i szlifowania).

Na co zwracamy uwagę?:

wszystkie odpady powinny być bez zawartości, nie tłuczemy szkła przed wrzuceniem do pojemnika.

Nie wrzucamy!:

- doniczek ceramicznych,
- szkła okiennego, lusterek, szyb samochodowych,
- szkła żaroodpornego i okularowego,
- wszelkich żarówek, lamp i neonówek,
- szklanych opakowań po środkach chemicznych i lekach,
- brudnych butelek i pojemników po olejach (spożywczych, silnikowych i środkach chemicznych).



Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu informuje, że istnieje możliwość wydzierżawienia pojemników na odpady komunalne/posortownicze. Informacje mogą Państwo uzyskać pod nr telefonu 75-671-12-43

Przeterminowane i nieużyte leki, opakowania po lekach, termometry rtęciowe przekazujemy do specjalnych pojemników umieszczonych w: Aptece „SALUS” Leśna ul. Lubańska 1, Aptece „Słoneczna” Leśna ul. Rynek 8 i Aptece „Melisana” Pobiedna ul. Nowomiejska 29



Na terenie gminy zlokalizowane jest Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Smolniku (na terenie byłego ZURB-u), w których właściciele nieruchomości mogą bezpłatnie wrzucać do wyznaczonych pojemników:

- zużyte baterie i akumulatory,
- meble i odpady wielkogabarytowe,
- opony,
- papier, makulaturę, szkło, tworzywa sztuczne,
- odpady zielone,
- zużyte świetlówki, żarówki, jarzeniówki, lampy sodowe,
- zużyty sprzęt RTV, AGD, sprzęt komputerowy, płyty CD,
- złom metali żelaznych i nieżelaznych,
- odpady budowlane i rozbiórkowe (drobny gruz), opakowania po chemikaliach i chemikalia.



PRZYPOMINAMY, ŻE POJEMNIK W DNIU WYWOZU POWINIEN BYĆ WYSTAWIONY PRZED TEREN POSESJI. PRACOWNICY NIE MOGĄ PORUSZAĆ SIĘ PO TERENIE PRYWATNYM!

SPOTKANIE Z KULTURĄ

20.10.2015 r. cała społeczność uczniowska Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach wyjechała do Lubania na spektakle teatralne: „Dorotka po drugiej stronie tęczy” oraz „Dzieci-sięci”.

Oto kilka opinii uczniów na temat przedstawień teatralnych: „Zrozumiałam, że najważniejszymi w życiu wartościami są mądrość, miłość i odwaga”, „Bardzo podobał mi

się ten spektakl, bo użyto w nim mnóstwo związków frazeologicznych”, „Najbardziej podobała mi się główna bohaterka Dorotka, która była miła i przyjacielska”, „Spektakl „Dzieci - Sieci” nauczył mnie, że nie można nawiązywać przyjaźni na portalach społecznościowych z nieznanym”.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach

Lekcje szkolne w siodle

Jakie są plusy tego, że szkoła mieści się na wsi? Ogromne! Może do teatru i kina dzieci ze stowarzyszeniowej Szkoły Podstawowej w Stankowicach mają daleko, ale za to konie i całą ich stadninę mają blisko, praktycznie za plotem.

Dzięki uprzejmości państwa Joanny i Grzegorza Chyłek ze Stankowic, dzieci uczęszczające do tej szkoły i jej oddziału przedszkolnego

mogły w prowadzonej przez nich „Stadninie Izery” pojeździć na konikach polskich. Na początku wizyty, pani Asia ciekawie opowiedziała o pochodzeniu tej rasy koni, hodowanych w ramach hodowli zachowawczej konika polskiego, a następnie prowadziła z dziećmi praktyczne zajęcia nauki jazdy konnej, jako wykwalifikowana w tym zakresie instruktorka.

Opracował: Krzysztof Rozenbajger



Smaczne, zdrowe, kolorowe

Wrzesień i październik to czas, kiedy przedszkolaki z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej uczestniczą w zajęciach poświęconych darom jesieni.

W związku z tym wraz z paniami udały się na wycieczkę pieszą do sklepu owocowo-warzywnego „U Rafala”. Panie ze sklepu przyjęły niecodziennych gości z dużą serdecznością. Dzieci bezbłędnie nazywały i wskazywały poszczególne warzywa i owoce, które można nabyć w tym sklepie. Miały okazję nie tylko przyjrzeć się im z bliska, dostrzec ich kształty, kolory i fak-

ture, ale także mogły poznać owoce, które nie rosną w Polsce, czyli owoce egzotyczne.

Wycieczka miała na celu również kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych, uświadamianie konieczności jedzenia potraw niezbędnych dla zachowania zdrowia oraz zwrócenie szczególnej uwagi na wartości odżywcze warzyw i owoców. Dzieci miały też okazję zaobserwować pracę pani ekspedientki. Nie zapomniały również o czarodziejskich słowach i grzecznie podziękowały za możliwość odwiedzenia sklepu w tak licznej grupie.

Katarzyna Szatkowska



JESIEŃ W STUMIŁOWYM LESIE

Dziewiątego października park Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej zamienił się w radosny i gwarny Stumiłowy Las, do którego zawitała Pani Jesień.

Dzieci wszystkich grup przywitały ją ulubionymi piosenkami, rodzice natomiast głośno wyśpiewali jesienny kanon do muzyki „Panie Janie”. Złocista Pani porwała wszystkich do tańca i zabawy. Dzielne przedszkolaki segregowały różnorodne symbole związane z porami roku oraz rozwiązywały zagadki. Wykonały również przepiękny taniec z apaszkami do utworu Antoniego Vivaldiego „Jesień”.

Zwieńczeniem całej uroczystości było udekorowanie drzew w parku kolorowymi szalami. Nieoceniona była tu pomoc pana Jurka, który

wspinał się na wysokości, aby zdobić drzewa. Pani Jesień w podziękowaniu za tak piękne przywitania obdarowała nas słońcem i różnorodnością barw, które cieszą nas do dzisiaj.

Elżbieta Cieślak



Wizyta pielęgniarki w „Tęczowej Dolinie”

23 października 2015 r. do Przedszkola „Tęczowa Dolina” zawitał specjalny gość - mama Tymka, która z zawodu jest pielęgniarką.

Pani Dagmara w bardzo ciekawy i interesujący sposób opowiedziała nam, na czym polega praca pielęgniarki, jaka jest trudna, a jednocześnie przynosi wiele radości i satysfakcji. Pielęgniarka zaprezentowała dzieciom przedmioty potrzebne lekarzowi, pielęgniarce do codziennej pracy oraz wyjaśniła do czego służą.

Pokazała strzykawkę, igły, kroplówkę, bandaż, wenflon, inhalator, ciśnieniomierz oraz wiele innych ciekawych rzeczy.

Ciekawym doświadczeniem było również skosztowanie paluszkiem jaki smak może mieć płyn znajdujący się w kroplówce. Demonstracje działania ciśnieniomierza oraz inhalatora

wzbudziły ogromne zainteresowanie u dzieci, a przy okazji pokonały lęk i strach przed nimi. Na zakończenie zajęć dzieci mogły poćwiczyć technikę opatrunku przy użyciu bandaży, z którym to poradziły sobie doskonale. Na koniec dzieci wręczyły pani pielęgniarce dyplom oraz zrobiły pamiątkowe zdjęcie.

Więcej zdjęć do obejrzenia na stronie: www.teczowadolina.com.pl oraz na Facebooku.

Nauczyciele



Odsłonięto tablicę pamiątkową przy ul. Polnej

W dniu 15 października br. z inicjatywy Stowarzyszenia Leśna – Marklissa została odsłonięta tablica pamiątkowa przy ul. Polnej w Leśnej. Została ona umieszczona w miejscu, gdzie byli rozstrzelani więźniowie filii obozu koncentracyjnego Gross Rosen w miejscowości Hartmannsdorf.

W deszczowe październikowe przedpołudnie na placu zebrało się liczne grono mieszkańców, które przyszły oddać hołd pomordowanym. Uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej dokonał burmistrz



Leśnej, Mirosław Markiewicz, a aktu poświęcenia ksiądz Jan Dąbski, proboszcz Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Leśnej. Następnie licznie przybyli mieszkańcy złożyli kwiaty przy nowej tablicy: przedstawiciele władzy, leśniańska młodzież szkół podstawowych, gimnazjum i innych środowisk oświatowych, przedstawiciele instytucji i zakładów pracy, kombatancki, Sybiracy, seniorzy. Na zakończenie uroczysty capstrzyk na trąbce odegrał Stanisław Leszczyński, prezes Stowarzyszenia Leśna – Marklissa.



Kronika dziejów Leśnej

Kurt-Michael Beckert z Niemiec odwiedził 19.10.2015 roku Urząd Miejski w Leśnej, przekazując władzom samorządowym niecodzienny prezent – opracowanie historyczne kroniki dawnej Leśnej.

Prezent odebrały zastępca burmistrza Leśnej Gabriela Pijanowska oraz sekretarz Gminy Anna Stelzer. Dawna kronika miasta, którą tworzył Gottfried Weiner, a wydał właśnie drukiem Kurt-Michael Beckert, stanie się bez wątpienia cennym źródłem dla badaczy historii miasta i okolicznych ziem. Tym bardziej, że K-M

Beckert uzupełnił i wzbogacił tę publikację o cenne informacje i materiały z dziejów naszego miasta i regionu.

Warto przypomnieć, że Kurt Michael Beckert, mieszkaniec Koenigsutter w niemieckiej Dolnej Saksonii jest znanym badaczem lokalnej historii miasta i powiatu lubańskiego. Prowadzi jedyne w świecie prywatne archiwum o nazwie Kreis-und Stadt Lauban, w którym zgromadził unikalne zbiory. Często gości w Polsce, także w Leśnej. Jego archiwalne zbiory dostępne są na internetowej stronie www.archiv-lauban.de.



Konkurs Kolęd i Pastorałek



Ogłaszamy nabór do Konkursu Kolęd i Pastorałek organizowanym przez Stowarzyszenie Leśna-Marklisa wspólnie z Ośrodkiem Kultury i Sportu w Leśnej

W Konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby grające na instrumencie muzycznym
Termin i miejsce konkursu: 16 stycznia 2016r.
w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej

Warunkiem wzięcia udziału w Konkursie jest złożenie do dnia 30 grudnia 2015r. wypełnionej i podpisanej karty zgłoszeniowej -osobiście w sekretariacie OKiS w Leśnej -pocztą na adres: Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej ul. Świerczewskiego 5A 59-820 Leśna



Regulamin oraz karta zgłoszeniowa dostępne są do pobrania na stronie internetowej www.okislesna.pl oraz www.lesna.pl



Zwracamy się do Państwa z ogromną prośbą o pomoc w zorganizowaniu paczek na Mikołaja dla dzieci z terenu Gminy Leśna, przekazując dobrowolną kwotę pieniężną lub słodycze. Nawet niewielką pomoc sprawi dzieciom radość i z pewnością wywoła uśmiech na ich twarzach, dlatego każda inicjatywa jest cenna.

W podziękowaniu za Państwa wsparcie oferujemy umieszczenie na imiennej Liście Mikołajów, którzy sprawili, że ten dzień dla dzieci to powód do radości i wzruszeń. Lista będzie umieszczona na stronie internetowej Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej www.okislesna.pl

Wsparcie przekazywać można do dnia 30 listopada br. osobiście do Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00 lub przelewem na rachunek bankowy w Łużyckim Banku Spółdzielczym O/Leśna nr 13 8392 0004 4200 1111 3000 0010, w tytule proszę wpisać „Paczka od św. Mikołaja”.

Osoba do kontaktu:
Anna Zawisza-Paliwoda
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej
Tel. 75 72 11 579
e-mail: okislesna@wp.pl

„Złote Jesienne Liście”

Nastała jesień, liście zmieniają barwy i opadają,
to dobry czas aby stworzyć z nich piękne jesienne prace i ozdoby.



Zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami na warsztaty inspiracji

„Złote Jesienne Liście”

do Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej

w dniu 17 listopada 2015r.

godz. 15:00

DOTACJA na zakup nowości wydawniczych w 2015 r.



Zatwierdzony przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego budżet Programu Biblioteki Narodowej

„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek w roku 2015” wynosi 25 mln zł.

Celem Programu, realizowanego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020, jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych.

Program jest elementem polityki bibliotecznej resortu kultury w zakresie kształtowania księgozbiorów bibliotek oraz wsparcia samorządów w finansowaniu zakupów nowości dla tych instytucji.

W roku 2015 Biblioteka Publiczna w Leśnej w ramach wymienionego programu otrzymała na zakup nowości wydawniczych kwotę 4 700 zł.

Kącik czytelnika

Żeby umilić czytelnikom długie jesienne wieczory proponuję przenieść się do dziewiętnastowiecznej Australii - za sprawą bestselleru Elizabeth Haran „Rzeka przeznaczenia”.

Bohaterką powieści jest siedemnastoletnia Francesca. Dziewczyna, po ukończeniu szkoły w Melbourne, powraca do rodzinnej miejscowości by pomóc ojcu. Joe Callaghan jest właścicielem parowca, spławiającym drewno po rzece Murray. Dziewczyna nie ma pojęcia, że ojciec ma bardzo poważne problemy finansowe, że może stracić statek. Sprawca jego nieszczęść, miejscowy bogacz Silas, proponuje mężczyźnie następującą transakcję: anuluje wszystkie długi w zamian za rękę Francescy. Jak postąpi Joe? Co powie dziewczyna dowiedziawszy się o propozycji Silasa? Czy dojdzie do transakcji?

Gorąco polecam.

B.K.



Czytelnicze wieści z Dyskusyjnego Klubu Książki

22 października 2015 r. odbyło się kolejne spotkanie miłośników książki i czytania w Dyskusyjnym Klubie Książki działającym przy Bibliotece Publicznej w Leśnej.

Przedmiotem naszej dyskusji była treść książki pt. „Kalinowe serce”, której autorką jest Ewa Opoka. Jest to opowieść o dziewiętnastoletniej dziewczynie, która zbyt wcześnie musiała przyjąć odpowiedzialność za swoją rodzinę. Zrezygnować ze swoich marzeń o studiach i wyjeździe za granicę. Treść książki porusza temat eurosieroctwa, alkoholizmu, miłości do dużo starszego mężczyzny. Opowiada o codziennym życiu, jego smutkach i radościach głównej bohaterki - Kaliny, która - zmuszona trudną sytuacją

- boryka się sama z tymi wszystkimi problemami.

W podsumowaniu spotkania uczestniczki wypowiadały się z zainteresowaniem i podziwem o Kalinie, której rodzina jest niewydolna wychowawczo i zagubiona w bezradności. Matka za granicą, niepracujący i nadużywający alkoholu ojciec, bracia w sierocińcu. Kalina to niby zwykła dziewczyna, ale jakże odpowiedzialna. Dziewczyna, której młody wiek powinien pozwolić spełniać własne marzenia, walczy usilnie o odzyskanie swoich braci z sierocińca, aby mieli chociaż siostrę i wyrosli na „porządnych” ludzi.

Zachęcamy do przeczytania tej książki.

E.G.

„Święto Jabłka - Smakowite Powitanie Jesieni”

20 października br. w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej pod takim właśnie hasłem odbywały się warsztaty inspiracji artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Leśniański dom kultury odwiedziło bardzo dużo dzieci oraz dorosłych, którzy wspólnie wzięli udział w warsztatach. Głównym bohaterem październikowych warsztatów było jabłko. Najpierw dzieci zapoznały się z właściwościami oraz korzyściami, jakie dają spożywane owoce, następnie przystąpiły do dekoracji jabłek metodą carvingu. Jabłko jest owocem, w którym możemy tworzyć przeróżne, wymyślne dekoracje tj. sowy, łabędzie, języki, różyczki, liście. Wystarczy odrobina wyobraźni i można stworzyć proste i eleganckie kompozycje do dekoracji potraw lub stołu. Patrząc na efekty pracy uczestników warsztatów, trudno było oprzeć się urokowi tych przepięknych wzorów.

Dzięki wspólnej pracy ten dzień był dniem innym niż zwykły, dniem, o którym dzieci tak szybko nie zapomną i zostanie on w ich pamięci na dłużej jako dzień zdrowego podejścia do jedzenia owoców. Na buziach dzieci królował uśmiech i każde z nich pamiętało, aby zabrać ze sobą do domu przedmioty wykonane z jabłek.

Drugim ważnym punktem imprezy był Konkurs Ciast - Jabłeczne Wypieki, w którym oceniano czternaście ciast, a jedno „zaprezentowało się” poza konkursem. Jak sama nazwa wskazuje warunkiem uczestnictwa w konkursie było

sporządzenie wypieku, którego głównym składnikiem były jabłka. Do konkursu zgłosiły się tylko panie. Jury oceniło, iż umiejętności uczestniczek były bardzo wysokie, a pomysłowość - zwłaszcza jeśli chodzi o wygląd i dekorację ciasta - była naprawdę nieograniczona.

Oceny słodkości dokonywało jury w następującym składzie:

- Gabriela Pijanowska - zastępca burmistrza Leśnej,
- Stanisław Marczyński - przewodniczący Rady Miejskiej w Leśnej,
- Alicja Smolińska - przewodnicząca Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśnej,
- Ryszard Makowiecki - właściciel piekarni w Leśnej.

O zwycięstwie decydowały nie tylko walory smakowe. Ciasta były również oceniane pod kątem estetycznym oraz za pomysłowość i oryginalność wykonania. I miejsce zajęła Justyna Wickiel, zwyciężczyni otrzymała nagrodę w postaci miksera z misą obrotową, II miejsce uzyskała Krystyna Ludward z nagrodą w postaci wagi kuchennej, III miejsce - Barbara Trałka, która w nagrodę otrzymała moździerz kuchenny. Pozostałe uczestniczki otrzymały w ramach wyróżnienia drobne upominki przydatne w domu.

W trakcie warsztatów odbyła się również degustacja ciast dla osób, które tego dnia brały udział w warsztatach. Zainteresowanie było ogromne, a ciasta tak pyszne, że wszystkie niemal słodkości znikały ze stołów w oka mgnieniu. Imprezie towarzyszyła bardzo miła atmosfera. A.J.R



„Wyprawa – poprawa”

5.10.2015 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach odbyła się akcja ekologiczna z okazji Światowego Dnia Sprzątania Świata.

Uczniowie, wyposażeni w rękawice i worki, udali się w określone wcześniej, najbardziej zanieczyszczone rejony Grabiszyc, aby oczyścić środowisko z zalegających tam śmieci. Akcja trwała ok. 2 godzin. Niby niedługo, ale dzięki niej dzieci kształcili postawy ekologiczne,

uświadomiły sobie, że są współodpowiedzialne za stan środowiska przyrodniczego oraz utrwaliły zasady segregacji śmieci. Dzięki akcji „Wyprawa – poprawa” Grabiszycy rozjaśniały. Najmłodszy mieszkańcy również mogą przyczynić się do poprawy stanu otaczającego nas środowiska.

Zespół ds. promocji w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabiszycach



Halloween i Dzień Dyni

W ostatnich dniach października przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola „Tęczowa Dolina” w Leśnej wzięły udział w dwóch uroczystościach.

Starszaki z grupy „Tygrysków” świętowały Halloween, natomiast dzieci młodsze z grupy „Żabek” obchodziły Dzień Dyni. Wszystkie „Żabki” przyszły tego dnia ubrane na pomarańczowo, a niektóre z nich były przebrane w dyniowe stroje. W tym dniu sala przedszkolna zamieniła się w dyniową krainę, a my wszyscy czuliśmy się jak na dyniowej grzędce. W przedszkolu można było podziwiać przeróżne dyniowe lampiony wykonane przez dzieci wspólnie z ich paniami.

W czasie obchodów Dnia Dyni nie mogło zabraknąć dań i zabaw z dynią w roli głównej. Przedszkolaki zostały zapoznane z pochodzeniem i właściwościami odżywczymi dyni. Wszyscy uczestnicy zabawy mieli okazję skosztować: pestek z dyni, dżemu i konfitury dyniowej a także dyniowych babeczek. Temu wszystkiemu towarzyszyły liczne gry i zabawy.

W tym samym dniu nasze „Tygryskowe”

starszaki zamieniły się w straszne zmary i potwory. Dominującym kolorem w ich sali przedszkolnej był oczywiście czarny, natomiast na korytarzu zamieszkały w tym dniu pająki i nietoperze. Dzieci zjadły się ciasteczkami w kształcie palców oraz Halloweenowym ciastem. Zapoznały się także z historią Halloween. Po licznych zabawach ruchowych przedszkolaki wraz ze swoimi paniami wyruszyły w barwnym korowodzie, odwiedzając pozostałych przedszkolaków. Dzieci próbowały wystraszyć zarówno swoje panie jak i przychodzących rodziców, którzy wykupywali się cukierkami - w myśl powiedzenia „cukierek albo psikus”!

Na koniec „Tygryski” i „Żabki” wspólnie bawiły się na przedszkolnej dyskotekce. Chociaż tradycja Halloween przyszła do nas z oceanu w latach 90-tych ubiegłego wieku i sprawia dzieciom dużo radości i uśmiechu, okazuje się, że świetną alternatywą może być dla niej Dzień Dyni. A przecież w wychowaniu o to chodzi, aby dostarczać dzieciom powodów do radości i zabawy. Myślę, że nam się to udało.



Budowa obiektu lekkoatletycznego na finiszu

Rozpoczęta w lipcu bieżącego roku inwestycja zmierza ku końcowi i niedługo będziemy mogli cieszyć się z nowego obiektu. Jest to druga tego rodzaju inwestycja realizowana na terenie naszego powiatu.

Zakończona została zdecydowana większość robót ziemnych oraz instalacyjnych zewnętrznych. Wykonawca prac kontynuuje roboty związane z zagospodarowaniem terenu, budynkiem zaplecza oraz nawierzchniami boiska wielofunkcyjnego i bieżni.

Jak informowaliśmy w poprzednich wyda-

niach naszego miesięcznika, powstający kompleks będzie się charakteryzował posiadaniem: bieżni okólnej długości 200 m, bieżni do sprintu długości 100 m (120 m z rozbiegiem), rzutni do pchnięcia kulą i skoczni w dal.

Zadanie dofinansowane jest z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu” oraz przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Zdjęcia wykonano 26.10.2015.

Piotr Sudnik



Porady ogrodnicze

Listopad w ogrodzie

Listopad to dla ogrodników czas wyczerpanych prac, mających na celu przygotowanie roślin do zimowego spoczynku oraz uporządkowania rabat po okresie letnim.

Jesienne sadzenie. Okres późnojesienny jest dobrym czasem na sadzenie drzew i krzewów zrzucających liście na zimę. Przed nadejściem mrozu można sadzić rośliny zarówno z zakrytym jak i odkrytym systemem korzeniowym. Nowe nasadzenia należy obficie podlać, a u nasady usypać kopczyk z torfu lub ziemi chroniący korzenie przed mrozem.

Podlewanie. Wszystkie rośliny zimozielone i iglaki regularnie podlewamy, co pozwoli im zmagazynować niezbędną ilość wody, a w okresie ujemnych temperatur uchroni przed suszą fizjologiczną (brak możliwości poboru wody ze zmarzniętej gleby).

Ochrona przed chłodem i śniegiem. Rośliny wrażliwe na niskie temperatury, w zależności od

wielkości osłaniamy przed mrozem i wiatrem okrywając je matami słomianymi lub agrowłókniną, a u nasady usypujemy kopczyki z ziemi, torfu lub kory sosnowej. Kolumnowe egzemplarze iglaków obwiązujemy sznurkiem lub siatką, chroniąc ich gałęzie przed ciężkim śniegiem i wyłamaniem.

Karmnik dla ptaków. Listopad to dobry okres na przygotowanie karmnika dla ptaków na okres zimowy. Najważniejszymi rzeczami przy dokarmianiu skrzydlatych przyjaciół są: regularność dokarmiania i odpowiedni pokarm. Zadbajmy o to, żeby w karmniku zawsze był świeży, specjalnie przygotowany pokarm w postaci ziaren lub kul. Pamiętajmy, że jedzenie, które spożywamy na co dzień, np. chleb czy gotowany ryż nie są odpowiednie dla zwierząt, a ich zjedzenie może w skrajnych przypadkach spowodować nawet śmierć.

Michał Galiński

Jesienna wizyta w banku

W ramach Programu Edukacji Finansowej, który zachęca dzieci od najmłodszych lat do oszczędzania i zdobywania wiedzy w zakresie finansów, opiekunowie SKO w S.P. im. Jana Pawła II w Smolniku Maria Załączna i Iza Tarnarzewska zorganizowały dla klas I – III wizyty w Łużyckim Banku Spółdzielczym w Leśnej.

Podczas odwiedzin dzieci zostały serdecznie przyjęte przez dyrektora banku Dorotę Poźniak. Uzyskały wiele informacji dotyczących historii banków spółdzielczych, a w szczególności oddziału w Leśnej. Poznały banknoty i monety będące w obiegu współcześnie oraz wypuszczone przez NBP na przestrzeni lat. Z wielkim zainteresowaniem obejrzały katalog, gdzie znajdowało się 277 monet okolicznościowych upamiętniających ważne wydarzenia, postacie i rocznice historyczne.

Uczniowie poznali cztery podstawowe zasady rozróżniania autentyczności banknotów: *dotknij, popatrz, przechyl, sprawdź*. Nabyli wiedzę, która pozwoli im odróżniać fałszyfikaty

od oryginalnych pieniędzy na podstawie elementów zabezpieczających. Mieli możliwość obserwowania maszynowego sposobu liczenia banknotów i bilonów tzw. liczarki pieniędzy, prezentowany przez Martę Solską. Pani dyrektor zachęciła uczniów do świadomego oszczędzania poprzez lokowanie pieniędzy na koncie SKO. Jednocześnie zaprosiła uczniów do udziału w konkursie plastycznym pt. „Ja i Łużycki Bank Spółdzielczy w Lubaniu, Oddział w Leśnej, jesienna wizyta w Banku”. Na zakończenie spotkania każdy otrzymał drobny upominek.

I.T. i M.Z.



ZAMEK CZOCHA - III ZAMKOWE SPOTKANIA Z HISTORIĄ AL Hartmannsdorf przypomniany

7 listopada w zamku Czocho zagościły już po raz trzeci Zamkowe Spotkania z Historią „Spotkania”, którego głównym organizatorem jest Stowarzyszenie „Zamek Czocho”, mają na celu popularyzację historii, głównie poprzez spotkania miłośników i pasjonatów Klio, zwłaszcza w odniesieniu do Dolnego Śląska.

Tegoroczne zdominowała tematyka obozowa choć nie tylko... Najwytrwalsi czekali na „złoty pociąg”. Ale po kolei.

Dzięki środkom z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i Fundacji BZ WBK nasze Stowarzyszenie realizowało w tym roku projekt przywracania pamięci historycznej wśród lokalnej społeczności. Dotyczył istniejącego w latach 1944-45 na terenie obecnej wsi Miłoszów w gminie Leśna obozu AL Hartmannsdorf, jednej z przeszło stu filii obozu koncentracyjnego Gross-Rosen, którego historia miała odejść w zapomnienie. Teraz została przypomniana.

Już w lutym 2015 roku zapalono przy leśniańskich sztolniach, które drążyli więźniowie Hartmannsdorfu zniszczonej pamięci, w 70-tą rocznicę marszu śmierci stąd do Buchenwaldu. Z ponad tysiąca więźniów do Buchenwaldu dotarło zaledwie 399. W czerwcu członkowie stowarzyszenia odwiedzili to miejsce. 3 października 2015 r. GRH „Oberlausitz” i GRH „Bunzlau’45” dokonały rekonstrukcji historycznej w Leśnej i Miłoszowie na trasie, którą codziennie pokonywali więźniowie. W ich rolę wcielili się m. i n. m i e s z k a Ń c y Miłoszowa. Rozegrano kilka scen historycznych, zaczerpniętych z zachowanych wspomnień tych, którzy przeżyli obozowe piekło. We wsi rozegrano tego dnia widowisko teatralno-plenerowe „Karuzela” Zbigniewa Rzończy w reż. Jacka Paruszyńskiego. Główne role należały do uczniów leśniańskiego Gimnazjum. Na specjalnym spotkaniu poprzedzającym imprezę organizatorzy podziękowali wykonawcom „Karuzeli”. Rekonstrukcja historyczna i spektakl „Karuzela” zostały zapisane cyfrowo i znalazły się na płycie CD dołączonej do książki „Arbeitslager Hartmannsdorf – zapomniana filia KL Gross-Rosen” Janusza Skowrońskiego i Doroty Suli. Znakomicie edytorsko wydaną książkę z płytą otrzymali bezpłatnie wszyscy uczestnicy spotkań z historią na Zamku Czocho.

Spotkania rozpoczęły się krótkim wyjazdem do pobliskiego Miłoszowa, do miejsca, gdzie

znajdował się obóz i premierą w „Izerce” filmu dokumentalnego „Z Hartmannsdorfu do Miłoszowa”, zrealizowanego przez Rafała Gieronia i Grzegorza Koczubaja. Dodajmy, że Stowarzyszenie „Zamek Czocho” planuje w przyszłym roku postawienie pamiątkowego obelisku w miejscu, gdzie był obóz i utworzenie w ten sposób trwałego miejsca pamięci. Obelisk wykonany będzie z granitu strzegomskiego i pozyskany ze złoża w okolicy, gdzie mieścił się główny obóz Gross-Rosen. Więźniowie pracowali przy wydobywaniu granitu, zanim trafili do filii Hartmannsdorf, którą we wspomnieniach określali jako „wieś silnych ludzi”, z uwagi na katorżnicze warunki pracy i przebywania. Dziś miejsce to jest zapomniane (łąka i zarośla), zaś obóz spalono wiosną 1945 przez wycofujące się oddziały SS. Zdarza się nadal, że rodziny byłych więźniów oraz inne osoby palą tu symbolicznie zniszczone, czyniąc to w różnych miejscach.

W części prelekcyjnej już w zamku mogliśmy wysłuchać wystąpienia Elżbiety Gibalki (z Archiwum – Muzeum Gross-Rosen) „Historia jednego obozu” i Janusza Skowrońskiego „Hartmannsdorf – Miłoszów. Niepamięć – dlaczego?”. W bloku popołudniowym Piotr Kucznir przybliżył postać Bodo Ebhardta – twórcy nowej historii zamków Grodziec i Czocho. W tym roku minęła bowiem 150-rocznica urodzin i 70. rocznica śmierci tego niemieckiego architekta i konserwatora sztuki. Z premierową książką „Skarb generała” stanowiącą przełom w sprawie tzw. „szczeliny jeleniogórskiej” wystąpił jej autor – Krzysztof Krzyżanowski.

Wiele emocji nadal wzbudza historia wałbrzyskiego złotego pociągu. Przy komplecie publiczności ożywioną dyskusję „Złoty pociąg – fakty i mity. Historia bez precedensu” poprowadził gość wieczoru Bartosz Rdułtowski z krakowskiego wydawnictwa „Technol” przy wsparciu Piotra Maszkowskiego, redaktora naczelnego „Odkrywcy”. Czy mit pociągu obronił się przed twardymi faktami przedstawianymi przez obu prelegentów? Chyba nie, choć zapewne wielu widzów zostało rozczerzanych chłodnym podejściem do tematu obu prowadzących i chciałoby nadal wierzyć w istnienie pociągu. „Złoty pociąg” jako medialne zjawisko socjologiczne to zapewne temat na osobną książkę, którą... na przyszły rok zapowiedział gość wieczoru.

A książek na „Spotkaniach” nie brakowało – trzy wydawnictwa (Agencja Wydawnicza CB

Warszawa, Technol Kraków i Archiwum System Jelenia Góra) goszczą tu od pierwszej imprezy, na stoiskach w Sali Rycerskiej prezentując także w tym roku ciekawą ofertę wydawniczą z zakresu literatury faktu, zwłaszcza w odniesieniu do Dolnego Śląska. Obecność – jak co roku – kilku autorów, sprzyjała rozmowom z czytelnikami, wymianom poglądów i uzupełnieniem zbiorów. Swoje stoisko miał także miesięcznik „Odkrywca”, główny patron medialny imprezy. Tegoroczne „Spotkania” odbywały się przy rekordowej frekwencji, co cieszy organizatorów i każe już myśleć o następnej imprezie. Cieszy także liczny udział młodzieży szkolnej, przybyłej indywidualnie oraz... całymi klasami. Najstarszym uczestnikiem „Spotkań” był 89-letni Eugeniusz Gryszczyk z Wrocławia, były robotnik przymusowy, pracujący podczas II wojny światowej przy produkcji samolotów „Arado”. W „Spotkaniach” uczestniczyła także Krystyna Sikorska, córka śp. Jana Starakiewicza, prezesa leśniańskich kombatanów, który przez lata zabiegał o poznanie prawdy o obozie Hartmannsdorf. Imprezę zakończyło nocne zwiedzanie zamku Czocho przygotowane przez gospodarza obiektu DW „Rewita” WAM.

Z uwagi na liczne zainteresowanie książką o obozie Hartmannsdorf – zostały zaplanowane dwa dodatkowe spotkania autorskie: 14.11.2015 o godz. 17.00 w Miłoszowie („Izerka”) oraz 19.11.2015 w OKiS w Leśnej.

Janusz Skowroński
Zdjęcia: Kazimierz Kula



Zdjęcie 1



Zdjęcie 2



Zdjęcie 3



Zdjęcie 4

ŁAMIGŁÓWKA

Motocyklista i jeździec.

Z urzędu pocztowego wysłano na lotnisko motocyklistę po pocztę lotniczą. Samolot przywożący pocztę przyleciał jednak przed wyznaczonym terminem i przywiezioną pocztę wysłano do urzędu przez konnego posłańca. Po upływie pół godziny jeździec spotkał motocyklistę, który przejął pocztę i nigdzie nie zatrzymując się wrócił z powrotem. Motocyklista przybył do urzędu pocztowego na 20 minut przed określonym terminem.

O ile minut wcześniej niż zwykle przybył samolot na lotnisko?

Odpowiedzi proszę przysyłać na adres: k.rybalko@lesna.pl

Pierwsze 2 osoby w nagrodę za rozwiązanie naszej łamigłówki dostaną gadżety promocyjne Gminy Leśna. Odbiór nagród w pokoju nr 7 – budynek przy ul. Rynek 19.

Zapraszamy do udziału w zabawie!

Rozwiązanie łamigłówki z poprzedniego wydania: cztery buciki i trzy skarpetki. Osoby które udzieliły poprawnej odpowiedzi jako pierwsze to: Marcin Wojciechow-ski, Robert Czeczot – zagadkę rozwiązywał wspólnie z zawodnikami LTS Leśna.

Dziękuję za nadesłane odpowiedzi!